Karategin kumandasındaki Samani ordu
su Rüknüddevle'nin ülkesinin tamamını
kolayca ele geçirdi (339/950) . Ancak Bü
veyhller çok kısa bir süre sonra Karmisin
ve Hemedan'ı geri aldılar. Rüknüddevle ile
isfahan yakınlarında karşılaşan Mansur b.
Karategin savaş alanını terkedip Rey'e dön
dü (Muharrem 340 1 Haziran 95 I) . Aynı yıl
Mansur b. Karategin'in Hey'de hastalana
rak vefat etmesinin ardından Samanller
bölgeyi tamamıyla boşalttılar. Nuh, Ebu
Ali b. Muhtac'ı Horasan sipehsalarlığına
tayin ederek Kuzeybatı iran'daki Büveyhl
hakimiyetine son vermek istedi. Bu sıra
da Rüknüddevle Taberistan ve Cürcan'ı ye
niden ele geçirdi (341/952) . Bunun üzerine
Veşmglr Samanller'den yardım istedi. Ebu
Ali b. Muhtac, Nuh'un emriyle Veşmglr'le

birleşip Rey'e yürüdü (Reblülevvel 342 1
Temmuz-Ağustos 953). Rüknüddevle, Sa
mani ordusuyla karşılaşmaya cesaret ede
meyip Taberek Kalesi'ne sığındı. Ebu Ali
b.

Malik el-Ferganl'yi tayin
etti. Bunun üzerine Ebu Ali b. Muhtac ikin
ci defa isyan etti, Nlşabur'u ele geçirip
kendi adına hutbe okuttu. Fakat Nuh'un
aldığı bir dizi t edbir sebebiyle Nlşabur'da

kalamadı, Rey'e gidip Rüknüddevle'ye sı
ğındı (343/954) . Nuh b. Nasr, bu olayın ar
dından 2S Reblülahir 343'te (28 Ağustos
954) Buhara'da öldü. En büyük oğlu ve ve
liahdı Abdülmelik Samani tahtına çıktı.

Kaynaklarda ı. Nuh'tan erdemli ve ah
laklı bir hükümdar olarak bahsedilmekte
dir. Fakat İcraatları onun oldukça sert ve
acımasız bir karaktere sahip olduğunu dü
şündürmektedir.

NÜH II
(ı:,; )

Ebü'l-Kasım er-Radi
el-Melikü'l-MansOr Hüsamüddevle

er-Reşld Nüh b. MansOr
b. NOh es-Samani

(ö. 387 / 997)

Samani hükümdan
(976-997). __j

Babası I. Mansur b. Nuh'un ölümünün
ardından henüz on üç yaşında iken Sama
ni tahtına çıktı (Şevva l 365 1 Haziran 976) .
Abbasl Halifesi Tai'- Lillah saltanatını tas
dik edip hükümdarlık menşuru ve sancak
gönderdi. Saltanatının ilk yıllarında devlet

Muhammed'in vezir tayin edilmesi
Horasan siyasetinde değişikliğe sebep ol
du. Yeni vezir, Ebü'l-Abbas'ı Horasan sipeh
salarlığından aziederek yerine Ebü'l-Ha
san es-Simcurl'yi gönderdi. isyana kalkı
şan Ebü'l-Abbas, Ebü'l-Hasan es-Simcurl
ile giriştiği mücadelede yenilince Cürcan'a
kaçtı (377/987)

Ebü'l-Hasan es-Simcuri'nin yeniden Ho
rasan sipehsalarlığına gelişi bölgede sükü
neti bir ölçüde sağladı. Ancak ölümünün
(378/989) ardından ortaya çıkan olaylar Sa
mani hanedanının dağılması sürecini baş
lattı. ll. Nuh'un, muhtemelen Simcuri aile
sinin devlet içindeki ağırlığını kırmak ama
cıyla Horasan sipehsalarlığına Faik el-Has
sa'yı tayin etmesi, bu makamın kendi hak
kı olduğunu düşünen Ebü'l-Hasan es-Sim
curi'nin oğlu Ebu Ali'nin silaha sarılmasına
sebep oldu.

Ağustos 992). Ebu Ali bu durumda Nuh'a
başvurup af dilemeyi ve ona itaat etmeyi
düşünürken Faik, Harun Buğra Han'ın des
teği ortadan kalkmış olsa da Buhara'ya
saldırdı , Nuh'un kuwetleri tarafından he
zimete uğratılınca Nişabur'a giderek Ebu
Ali es-Simcuri ile Nuh'a karşı ittifak kur
du (383/993).

Nuh, bu ittifakın yol açacağı tehlikeyi
bertaraf etmek için Gazneliler'in atası Se
bük Tegin'den yardım istedi. Ayrıca Ha
rizmşah Ebu Abdullah Muhammed ile
Gürgenç Valisi Ebu Ali ı. Me'mun'u müka
fatlandırmak amacıyla birincisine Nesa'
yı, ikincisine Ebiverd'i ikta etti. Ebu Ali
es-Simcuri ile Faik de Nuh'a karşı Rey ve
Cibal Büveyhi Emiri Fahrüddevle'nin des
teğini aldı. Herat'ın dışında cereyan eden
savaşta bozguna uğrayan Ebu Ali ve Faik,
Cürcan'a kaçıp burada Fahrüddevle'nin
himayesine girdiler ( 15 Ramazan 384 1 23

Ekim 994). ertesi yıl Nişabur üzerine yü
rüyüp şehri ele geçirdiler. Ebu Ali es-Sim-

curi hutbeyi kendi adına okutarak Sama
nller'den bağımsızlığını ilan etti; ancak bu
durum uzun sürmedi, Sebük Tegin 38S'te
(995) Ebu Ali ile Faik'i yenilgiye uğrattı.

Karahantılar, Faik'in teşvikiyle Samani
topraklarına yeni bir askeri hareket dü··
zenlemeye teşebbüs ettiklerinde (386/

996) Il. Nuh, Sebük Tegin'den yardım is
tedi. Sebük Tegin'in gayretiyle Katvan boz
kın Samaniler ile Karahanlılar arasında sı
nır kabul edilerek bir anlaşma sağlandı .

Buna göre Karahanlı İlig Han Nasr bütün
Sirderya havzasına hakim olacaktı. Sebük
Tegin, Nuh'un iktidarının son yıllarında et
kinliğini giderek arttırıp Horasan'ın mut
lak hakimi oldu.